
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ 0 КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

„ / £  сентябрь ™AL № „ /ДГ сентября ^

Об утверждении проекта межевания 
территории общего пользования 
улиц Летчиков, Г ази Загитова, 
Дмитрия Купцова в западной части 
жилого района «Затон» Ленинского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 43, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденными решением Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 22.08.2008 г. № 7/4, на основании 
постановления Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
градостроительной деятельности на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» № 1072 от 11.06.2016 г. (в действующей 
редакции), постановления Правительства Республики Башкортостан от 
08.04.2022г. № 144 «Об особенностях градостроительной деятельности в 
Республике Башкортостан в 2022 году", с учетом проекта планировки и 
проекта межевания территории западной части жилого района «Затон» в 
Ленинском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
утвержденного постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан № 3413 от 21.09.2015 года,
градостроительного задания на разработку проекта межевания территории 
общего пользования улиц Летчиков, Гази Загитова, Дмитрия Купцова в 
западной части жилого района «Затон» Ленинского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан № 13 от 13.04.2021 г., и заключения



2

Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 17.08.2022 г. с 
целью обеспечения её устойчивого развития.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории общего пользования улиц 
Летчиков, Гази Загитова, Дмитрия Купцова в западной части жилого района 
«Затон» Ленинского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, площадью 26,9 га в составе:

1.1. Чертеж межевания территории, согласно приложения № 1;
1.2. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков 

в соответствии с проектом планировки, согласно приложению № 2
1.3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

согласно приложению № 3;
1.4. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 
общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются 
резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных 
нужд, согласно приложению № 4;

1.5. Сведения о границах территории, в отношении которой 
утверждается проект межевания, содержащие перечень координат 
характерных точек этих границ в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости, согласно 
приложению № 5;

1.6. Проектом межевания территории, территории общего пользования 
улиц Летчиков, Гази Загитова, Дмитрия Купцова в западной части жилого 
района «Затон» Ленинского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, границы публичных сервитутов не определены.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан К.И. Чистякова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ ОТ 2022 г.

Чертеж межевания территории

Граница существующих элементов 
планировочной структуры 
Границы образуемых земельных 
участков, условный номер участка 
образуемых земельных участков 
Г раницы изменяемых земельных 
участков, условный номер участка 
изменяемых земельных участков 
Границы сохраняемых земельных 
участков, условный номер участка 
сохраняемых земельных участков

----- Красные линии, утвержденные
в составе проекта планировки 
Оси улиц

Граница планируемых элементов 
планировочной структуры 
совпадает с границей существующих 
элементов планировочной структуры

Условные обозначения

п -ю

П-53

• - Отступ от красных линий в соответствии с проектом не требуется



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в 
соответствии с проектом планировки территории

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Примеча
ние

1 2 3 4 5

П-1
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная 
сеть 1716,77 образуе

мый

П-2
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная 
сеть 510,00 образуе

мый

П-3
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 4875,53 образуе

мый

П-4
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 500,39 образуе

мый

П-5
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1865,57 образуе

мый

П-6
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 2227,72 образуе

мый

П-7
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 399,54 образуе

мый

П-8
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1457,40 образуе

мый

П-9
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 6966,55 образуе

мый

П-10
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 8771,09 изменяв

мый



2

№
участка Назначение участка

/

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Примеча
ние

1 2 3 4 5

П-11
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 4031,75 образуе

мый

П-12
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 841,50 образуе

мый

П-13
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 7704,66 образуе

мый

П-14
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 16040,44 образуе

мый

П-15
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1003,96 образуе

мый

П-16
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 6640,42 образуе

мый

П-17
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 3882,15 образуе

мый

П-18
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1304,59 образуе

мый

П-19
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 5065,31 образуе

мый

П-20
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1249,35 образуе

мый

П-21
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 5589,56 образуе

мый

П-22
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1008,47 образуе

мый

П-23
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 4390,85 образуе

мый



3

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Примеча
ние

1 2 3 4 5

П-24
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1500,05 образуе

мый

П-25
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 787,86 образуе

мый

П-26
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 4169,64 образуе

мый

П-27
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 3859,17 образуе

мый

П-28
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 4509,06 образуе

мый

П-29
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 3966,99 образуе

мый

П-30
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 4416,82 образуе

мый

П-31
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 720,03 образуе

мый

П-32
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 4521,09 образуе

мый

П-33
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 660,00 образуе

мый

П-34
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 4338,20 образуе

мый

П-35
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 2732,85 образуе

мый

П-36
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 7522,90 образуе

мый



4

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Примеча
ние

1 2 3 4 5

П-37
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1009,68 образуе

мый

П-38
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 3374,69 образуе

мый

П-39
Для размещения и 
благоустройства 

бульвара

Благоустройство
территории 3085,43 образуе

мый

П-40
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 3234,70 образуе

мый

П-41
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 2519,79 образуе

мый

П-42
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная 
сеть 2695,18 образуе

мый

П-43
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 419,91 образуе

мый

П-44
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 2739,98 образуе

мый

П-45
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 400,00 образуе

мый

П-46
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 2628,05 образуе

мый

П-47
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 890,42 образуе

мый

П-48
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 4173,22 образуе

мый

П-49
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1093,49 образуе

мый



5

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Примеча
ние

1 2 3 4 5

П-50 Под размещение 
зеленых насаждений

Благоустройство
территории 1001,49 образуе

мый

П-51 Под размещение 
зеленых насаждений

Благоустройство
территории 2834,96 образуе

мый

П-52 Под размещение 
зеленых насаждений

Благоустройство
территории 1327,56 образуе

мый

П-53

Объекты
коммунальной

инженерной
инфраструктуры

(КНС)

Предоставление
коммунальных

услуг
196,12 сохрани

емый



Приложение №3
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков

№ на 
плане

Назначение
участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Способ
образования

Площадь части 
земельного 

участка, кв.м

1 2 3 4 5

П-1
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично­
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 1286,04

присоединение 430,73

П-2
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 351,72

присоединение 158,28

П-3
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 608,49

присоединение 4267,04

П-4
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 501,91

присоединение -

П-5
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 1868,02

присоединение -

П-6
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 2227,72

П-7
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 6,12

присоединение 399,54

П-8
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 15,81

присоединение 1441,59

П-9
Г Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 25,18

присоединение 6941,37

П-10
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение -



2

№ на 
плане

Назначение
участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Способ
образования

Площадь части 
земельного 

участка, кв.м

1 2 3 4 5

П-11
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично­
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 2183,83

присоединение 1848,17

П-12
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично­
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 465,50

присоединение 376,00

П-13
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 7704,66

П-14
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 3391,11

присоединение 12649,32

П-15
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 1003,96

П-16
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 103,14

присоединение 6640,42

П-17
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 2332,68

присоединение 1549,47

П-18
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 852,79

присоединение 451,80

П-19
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 753,05

присоединение 4317,49

П-20
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 1250,56

присоединение -

П-21
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 5555,19

присоединение 47,26

П-22
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 644,21

присоединение 375,84

П-23
Под размещение 
объектов улично-

Улично- 
дорожная сеть

изъятие 3675,39
присоединение 751,79



3

№ на 
плане

Назначение
участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Способ
образования

Площадь части 
земельного 

участка, кв.м

1 2 3 4 5
дорожной сети 12.0.1

П-24
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 1019,82

присоединение 480,25

П-25
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 787,86

присоединение -

П-26
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 561,43

присоединение 3635,10

П-27
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 3150,08

присоединение 3859,17

П-28
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 1359,04

П-29
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 62,49

присоединение 3940,11

П-30
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 3141,98

присоединение 1274,91

П-31
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 720,03

П-32
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 1311,57

присоединение 3209,51

П-33
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 660,00

П-34
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 812,38

присоединение 4338,20

П-35
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 1920,47

П-36 Под размещение Улично- изъятие 5235,43



4

№ на 
плане

Назначение
участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Способ
образования

Площадь части 
земельного 

участка, кв.м

1 2 3 4 5
объектов улично­

дорожной сети
дорожная сеть 

12.0.1 присоединение 2287,50

П-37
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 50,84

присоединение 970,63

П-38
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 1344,87

присоединение 2029,82

П-39

Для размещения 
и

благоустройства
бульвара

Благоустройство
территории

12.0.2

изъятие 461,90

присоединение 2623,53

П-40
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 2384,77

присоединение 849,93

П-41
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 2519,79

П-42
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 990,28

присоединение 1705,68

П-43
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 419,91

П-44
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 2739,98

П-45
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 400,00

П-46
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие -

присоединение 2628,05

П-47
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 498,25

присоединение 392,17

П-48 Под размещение 
объектов улично-

Улично- 
дорожная сеть

изъятие 2557,53
присоединение 1615,69



5

№ на 
плане

Назначение
участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Способ
образования

Площадь части 
земельного 

участка, кв.м

1 2 3 4 5
дорожной сети 12.0.1

П-49
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично- 
дорожная сеть 

12.0.1

изъятие 350,21

присоединение 743,28

П-50
Под размещение 

зеленых 
насаждений

Благоустройство
территории

12.0.2

изъятие 253,83

присоединение 747,66

П-51
Под размещение 

зеленых 
насаждений

Благоустройство
территории

12.0.2

изъятие 1196,49

присоединение 1638,46

П-52
Под размещение 

зеленых 
насаждений

Благоустройство
территории

12.0.2

изъятие -

присоединение 1327,56

П-53

Объекты
коммунальной

инженерной
инфраструктуры

(КНС)

Предоставление 
коммунальных 

услуг 3.1.1
- -



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ / ^ Ж _  от ХУ 2022 г.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые 
будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего 

пользования, в том числе в отношении которых предполагаются 
резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных

нужд

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Примеча
ние

1 2 3 4 5

П-1
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная 
сеть 1716,77 образуе

мый

П-2
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 510,00 образуе

мый

П-3
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная 
сеть 4875,53 образуе

мый

П-4
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 500,39 образуе

мый

П-5
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У л ично-д орожная 
сеть 1865,57 образуе

мый

П-6
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У л ично-д орожная 
сеть 2227,72 образуе

мый

П-7
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 399,54 образуе

мый

П-8
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-д орожная 
сеть 1457,40 образуе

мый

П-9
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У л ично-д орожная 
сеть 6966,55 образуе

мый



2

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Примеча
ние

1 2 3 4 5

П-10
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 8771,09 изменяв

мый

П-11
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 4031,75 образуе

мый

П-12
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная 
сеть 841,50 образуе

мый

П-13
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 7704,66 образуе

мый

П-14
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 16040,44 образуе

мый

П-15
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1003,96 образуе

мый

П-16
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 6640,42 образуе

мый

П-17
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 3882,15 образуе

мый

П-18
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 1304,59 образуе

мый

П-19
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 5065,31 образуе

мый

П-20
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1249,35 образуе

мый

П-21
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 5589,56 образуе

мый

П-22
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1008,47 образуе

мый



3

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Примеча
ние

1 2 3 4 5

П-23
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная 
сеть 4390,85 образуе

мый

П-24
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1500,05 образуе

мый

П-25
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 787,86 образуе

мый

П-26
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 4169,64 образуе

мый

П-27
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 3859,17 образуе

мый

П-28
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная 
сеть 4509,06 образуе

мый

П-29
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 3966,99 образуе

мый

П-30
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 4416,82 образуе

мый

П-31
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная 
сеть 720,03 образуе

мый

П-32
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 4521,09 образуе

мый

П-33
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 660,00 образуе

мый

П-34
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 4338,20 образуе

мый

П-35
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 2732,85 образуе

мый



4

№
участка Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь,
кв.м.

Примеча
ние

1 2 3 4 5

П-36
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 7522,90 образуе

мый

П-37
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1009,68 образуе

мый

П-38
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 3374,69 образуе

мый

П-40
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 3234,70 образуе

мый

П-41
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 2519,79 образуе

мый

П-42
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 2695,18 образуе

мый

П-43
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная
сеть 419,91 образуе

мый

П-44
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная 
сеть 2739,98 образуе

мый

П-45
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 400,00 образуе

мый

П-46
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

Улично-дорожная 
сеть 2628,05 образуе

мый

П-47
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 890,42 образуе

мый

П-48
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 4173,22 образуе

мый

П-49
Под размещение 
объектов улично­

дорожной сети

У лично-дорожная 
сеть 1093,49 образуе

мый



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

от 2022 г.

Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается проект 
межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ 
в системе координат, используемой для ведения Единого государственного

реестра недвижимости

№
точки

Координата
Х(МСК02) Координата Y(MCK02)

1 664282,53 1352474,92
2 664301,52 1352497,36
3 664349,69 1352457,58
4 664451,09 1352576,09
5 664533,39 1352672,52
6 664478,24 1352721,06
7 664479,41 1352725,78
8 664486,46 1352745,69
9 664487,3 1352759,37
10 664491,85 1352765,6
11 664497,9 1352767,61
12 664562,62 1352713,03
13 664616,68 1352798,97
14 664663,81 1352891,26
15 664590,2 1352916,33
16 664590,98 1352918,23
17 664593,47 1352929,01
18 664602,19 1352936,89
19 664603,65 1352940,42
20 664930,24 1352821,18
21 664935,19 1352832,32
22 665018,29 1352802,16
23 664973,48 1352680,8
24 665383,01 1352534,79
25 665370,29 1352500,14
26 665311,26 1352521,64
27 665280,03 1352435,92
28 665340,41 1352413,93
29 665325,68 1352371,4
30 665264,63 1352393,64



2

31 665238,03 1352320,76
32 665217,14 1352276,59
33 665184,19 1352229,28
34 665153,87 1352193,72
35 . 665199,58 1352154,92
36 665183,83 1352138,69
37 665166,97 1352130,03
38 664987,46 1352283,12
39 664865,6 1352140,3
40 664862,87 1352119,2
41 664800,6 1352125,74
42 664631,38 1352143,5
43 664599,28 1352160,04
44 664583,04 1352166,1
45 664606,02 1352186,84
46 664469,76 1352305,26
47 664425,55 1352268,39
48 664424,25 1352270,78
49 664401,37 1352305,98
50 664437,18 1352336,48
1 664370,05 1352441,19
2 664460,59 1352363,94
3 664544,97 1352462,85
4 664454,37 1352540,15
1 664471,88 1352560,7
2 664562,5 1352483,39
3 664642,64 1352577,31
4 664551,96 1352654,68
1 664516,39 1352344,6
2 664634,34 1352243,96
3 664660,88 1352272,43
4 664692,27 1352308,91
5 664572,86 1352410,79
1 664587,71 1352702,31
2 664615,01 1352679,6
3 664697,95 1352649,84
4 664715,19 1352668,56
5 664764,23 1352727,53
6 664781,05 1352834,52
7 664682,37 1352870,47
8 664662,47 1352828,99
9 664637,73 1352782,7



3

1 664592,93 1352457,42
2 664733,47 1352337,52
3 664751,55 1352362,91
4 664769,08 1352389,3
5 664789,62 1352422,83
6 664800,77 1352442,4
7 664673,03 1352551,31
1 664735,48 1352570,4
2 664814,87 1352502,67
3 664829,91 1352536,01
1 664739 1352221,1
2 664737,84 1352211,03
3 664738,84 1352198,44
4 664741,22 1352189,63
5 664747,54 1352176,93
6 664757,19 1352165,65
7 664762,77 1352161,18
8 664769,85 1352156,89
9 664778,01 1352153,44
10 664785,1 1352151,53
11 664818,94 1352147,23
12 664957,03 1352309,08
13 664855,03 1352396,1
14 664841,31 1352372,82
15 664819,58 1352338,57
16 664797,58 1352306,66
17 664778 1352280,27
18 664758,94 1352256,17
19 664750,17 1352245,48
20 664745,62 1352238,68
21 664741,65 1352230,27
1 664743,78 1352626,53
2 664816,99 1352602,54
3 664851,23 1352589,72
4 664924,02 1352782,44
5 664828,93 1352817,08
6 664811,43 1352705,81
1 664893,39 1352435,68
2 665121,76 1352240,84
3 665150,42 1352275,11
4 665173,11 1352310,65
5 665185,75 1352338,07



4

6 665194,32 1352361,34
7 665212,95 1352412,46
8 665173,48 1352426,84
9 665168,35 1352412,74
10 664924,01 1352501,73
1 664928,39 1352564,73
2 665245,84 1352447,24
3 665280 1352541,01
4 665242,88 1352554,53
5 665239,8 1352546,07
6 664960,13 1352647,95


